
Förbundsarenans mål för riksdagsvalet 2027
Civilsamhället är en livsviktig byggsten för det finländska välfärdssamhället. Vi främjar
den liberala demokratin genom att stödja den samhälleliga resiliensen och öka
samhällets sociala kapital. För att vi ska kunna fortsätta med vårt arbete krävs
konkreta åtgärder för att trygga civilsamhällets verksamhetsförutsättningar.

Förbundsarenan är en gemensam arena för förbunden att agera tillsammans. Med 70
medlemsorganisationer representerar Förbundsarenan nästan en miljon personer i det finländska

civilsamhället, med det svenska språket som gemensam utgångspunkt.

De betydande nedskärningar som gjorts i statsunderstöden har tvingat förbunden att spara
både i förvaltning och verksamhet. Utan underlättande åtgärder riskerar det att försvaga
medborgarnas möjligheter till ett aktivt samhälleligt deltagande. 

Flera offentliga utredningar betonar civilsamhällets betydelse för demokratin. Samtidigt saknas
fortfarande ett tillräckligt kunskapsunderlag för civilsamhällspolitiken, trots bred enighet om
behovet av stärkt dialog mellan civilsamhället och det offentliga.

Förbundsarenan vill därför

Att en bred representation av aktörer inom civilsamhället hörs vid beslut som berör sektorn,
så att organisationernas mångfald beaktas.
Att forsknings- och utvecklingsprojekt inom civilsamhällspolitiken prioriteras och ges
tillräckliga resurser.
Att det svenskspråkiga civilsamhällets särdrag beaktas på lika grunder som det finskspråkiga
civilsamhället i forskningen och beslutsfattandet. 

2) Ökad förståelse för civilsamhället inom den offentliga sektorn

Förbundsarenan vill därför

Att den statliga finansieringen av civilsamhällesorganisationer säkerställs utan ytterligare
nedskärningar och att bidragen indexjusteras årligen.
Att administration och rapportering kopplad till statliga bidrag förenklas, så att resurserna
kan användas till kärnverksamheten.
Att statliga bidrag fördelas rättvist och tar hänsyn till svenskspråkiga organisationers
särskilda förutsättningar både gällande språk och storlek. 

Tidskrifterna har en central roll som samhällsbärande aktörer. I takt med att resurserna för
utgivning begränsas, försämras möjligheterna att både förmedla och ta emot kunskap, vilket
urholkar en livskraftig demokrati. 

Förbundsarenan vill därför

Att ett distributionsstöd för tidskrifter införs.
Att statliga stödformer förstärks för att trygga tidskriftsverksamheten.

3) Stöd för utgivning av tidskrifter

1) Stabilitet i finansieringen

Civilsamhället i Finland behöver under regeringsperioden 2027–2031:
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